МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приказ Министерства финансов Камчатского
края от 07.05.2019 № 95 «Об утверждении Типовых форм соглашений о

предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта,
предоставляемых из краевого бюджета бюджету муниципального

образования в Камчатском крае»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства финансов Камчатского края
от 07.05.2019 № 95 «Об утверждении Типовых форм соглашений о
предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта,
предоставляемых из краевого бюджета бюджету муниципального образования в
Камчатском крае» следующие изменения:

1) в приложении 1:
а) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из

краевого бюджета в 20____ году (в 20___году и плановом периоде __________
годов) бюджету _______________________________________ субсидии в целях
                                               (наименование муниципального образования)
софинансирования ____________________________________________________

(наименование расходного обязательства, возникающего при выполнении полномочий Органа местного
самоуправления по вопросу местного значения)

(далее – Субсидия) в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных
____________________________________________________________________

(Министерству, Агентству, Инспекции и т.п.)
как получателю средств краевого бюджета по кодам классификации расходов
бюджетов ___________________________________________________________

                        (код ГРБС, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов краевого бюджета)
в рамках структурного элемента «______________________________________»
                                                                      (наименование структурного элемента)

2

государственной программы Камчатского края «___________________________
___________________________________________________________________».

(наименование государственной программы Камчатского края)
(указывается в случае, если Субсидия предоставляется в рамках государственной программы Камчатского

края)»;
б) дополнить пунктом 4.3.1.1 следующего содержания:
«4.3.1.1.  включить в муниципальные контракты на выполнение

строительно-монтажных работ обязательства по формированию и ведению
исполнительной документации в электронном виде без дублирования на
бумажном носителе при заключении соответствующих муниципальных
контрактов с 1 января 2024 года.»;

в) в пункте 4.3.9.2 слова «от 30.08.2019 № 204 «Об утверждении Порядка
использования краевого бюджета по расходам и источникам финансирования
дефицита бюджета» исключить;

2) в приложении 2:
а) пункт 3.1.7 изложить в следующей редакции:
«3.1.7. направлять Администрации муниципального образования

уведомление по расчетам между бюджетами (ф. 0504817) в соответствии с
приказом Министерства финансов Российской Федерации»;

б) в пункте 3.3.3.2 слова «от 30.08.2019 № 204 «Об утверждении Порядка
использования краевого бюджета по расходам и источникам финансирования
дефицита бюджета» исключить;

3) в приложении 3:
а) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из

краевого бюджета в 20____ году (в 20___году и плановом периоде __________
годов) бюджету __________________________________ иного межбюджетного
                                                                      (наименование муниципального образования)
трансферта, имеющего целевое назначение_______________________________
____________________________________________________________________

(наименование иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение)
(далее – Иной межбюджетный трансферт), в соответствии с лимитами
бюджетных обязательств, доведенных ___________________________________

                                                                                      (Министерству, Агентству, Инспекции и т.п.)
как получателю средств краевого бюджета по кодам классификации расходов
бюджетов ___________________________________________________________

                        (код ГРБС, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов краевого бюджета)
в рамках структурного элемента «_______________________________________»
                                                                   (наименование структурного элемента)
государственной программы Камчатского края «__________________________
___________________________________________________________________»

(наименование государственной программы Камчатского края)
(указывается в случае, если Иной межбюджетный трансферт предоставляется в рамках государственной

программы Камчатского края)».
б) в пункте 4.3.9.2 слова «от 30.08.2019 № 204 «Об утверждении Порядка

использования краевого бюджета по расходам и источникам финансирования
дефицита бюджета» исключить;

3

2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Министр

А.Н. Бутылин